

# Santiagon kutsusta syntyi kirja

**Aitoniemi**  
**Leena Tulivirta**

Aitolahdella 25 vuotta asunut, alun perin Jyväskylän tienoilta kotoisin oleva **Marjatta Lehtovirta** selailee maaliskuun lopulla julkaistua kirjaansa *Druidiset sirut – Santiago de Compostela kutsuu*. Kirjan nimi viittaa Iberian niemimaan luoteisen osan keltihistoriaan, ja tietysti myös Pyhän Jaakobin pyhiinvaellusreittiin ja sen polkuihin, joista kumpuaa vuosituhansien mittaan käveltyjen miljoonien askelten kaiku.

– Kuulin pyhiinvaellusreitistä ensimmäisen kerran vähän yli parikymmentä vuotta sitten, Lehtovirta kertoo.

– Se syytti: sinne minä haluan! Santiago de Compostela kutsu ylettyi tänne asti.

”

**Pitkälle matkalle lähtiessä mukana on kysymyksiä.**

**Ensi kosketuksesta** Tiehen –Caminoon ehti kuitenkin kulua nelisen vuotta, ennen kuin Lehtovirta pääsi kutsuun vastaamaan. Työ psykologian opettajana ja sen myötäan tuomat luottamustoimet sitoivat.

– Nuorin kolmesta lapses-tani ehdotti sitten, että läh-tisin kävelemään edes osan matkasta. Vaikka 50-vuotis-päivälahjana itselleni.

**Niin tapahtui.** Vuonna 2000 Lehtovirta oli neljän matka-kumppaninsa kanssa linja-autossa matkalla kohti Palais de Reitä, josta alkoi hänen ensimmäinen vaellusmatkansa. Lehtovirta kertoo, että tuon ensimmäisen, noin 100 kilometrin vaelluksen ja sen kokemusten jälkeen hänen mielessään kypsä ajatus koko

”

**Kirjan eri versiot ovat kulkeneet kirjailijan mukana maailmalla.**

ranskalaisen, yli 700 kilometriä pitkän reitin kulkemisesta.

– Lähdin Camino Francésille 2014. Tiesin, että sen matkan haluan kulkea yksin.

Tie kutsui myös seuraavana vuonna, jolloin kohteena oli vuoristoinen Camino Primitivo – ja myös sitä seuraavana, jolloin hän haki lisämateriaalia ja inspiraatiota kirjoittamiseen muun muassa kulkemalla muutamia askelia Mozárabe-reitillä.



Marjatta Lehtovirran teos *Druidiset sirut – Santiago de Compostela kutsuu* julkaistiin maaliskuun lopulla.



**Maaliskuussa ilmestyneen kirjan karttakuvat ovat Teiskossa kesä viettävän taiteilija Anna-Liisa Tarvaisen. Kirjan on kustannut korkealaatuisia dokumentaarisia ja fiktiivisiä tekstejä julkaiseva Kunsti Kustannus Oy. Suomen tietokirjailijat ry on tukenut kirjoitustyötä apurahalla.**



**Lehtovirta haaveili talosta, jossa olisi torni. Kun sitä ei ollut, se lisättiin kohta 100-vuotiaaseen rakennukseen. Kuva Juhani Salmi.**

– Pitkälle matkalle lähtiessä mukana on usein kysymyksiä, joihin etsitään vastausta. Minun kysymykseni lähtiessäni oli: mitä aion tehdä kirjoittamiselleni?

**Lehtovirta on** kirjoittanut jatkuvasti päiväkirjaa ja runoja. Kuutisen vuotta sitten hän liittyi Risto Ahdin luotsaamaan runoryhmään, mutta toistaiseksi runoteos on saanut odottaa. Sen sijaan oman alansa oppikirjoja Lehtovirralla on takanaan kaksi. Vuonna 1999 julkaistussa psykologian ja kehityspsyko-

logian oppikirjassa Kasvurenkaita Lehtovirta on yksi kirjoittajista, ja toisessa, vuonna 2012 ilmestyneessä kirjassa Ihminen mielessä, psykologian perusteet lähihoitajille, pääasiallinen kirjoittaja.

**Lehtovirta kertoo** kirjoittaneensa vaelluksensa aikana koko ajan matkapäiväkirjaa.

– Kotiin tultuani totesin merkintöjäni katsellessani, että siinä on minulle vastaus: minä kirjoitan tämän kirjan.

Hän kertoo, ettei siinä hetkessä tosin tiennyt millainen työ olisi edessä; kirja valmistui vasta nelisen vuotta sen jälkeen.

– Olen melko itsekritiittinen. Myös elämäkumppanini ja muutama ystävä lukivat ja kommentoivat tekstejä.

Kirjan eri versiot ovat kulkeneet kirjailijan mukana maailmalla, mutta rauhallisina paikka kirjoittaa on kuitenkin kotona Aitoniemessä. Lehtovirta kirjoittaa useimmiten tornissa, joka on tehty alun perin 1926 rakennettuun taloon myöhemmin.

– Se oli jonkinlainen haave, joka sitten toteutettiin. En ole ihan varma mistä sen keksin, ehkä johonkin alitajuntaan oli jäänyt tieto, että psykiatri Carl Gustav Jungilla oli talosaan torni. Minun tornissani on näköala joka ilmansuun-

## Fakta

### Marjatta Lehtovirta

■ Psykologi, opettaja.

■ Eläkkeellä.

■ Alun perin Keski-Suomesta.

■ Asunut Aitoniemessä 25 vuotta.

■ Perhe: puoliso, 3 aikuista lasta, 6 lastenlasta.

■ Teokset:

Kasvurenkaita, kehityspsykologian oppikirja 1999

Ihminen mielessä, psykologian perusteet lähihoitajille 2012

Druidiset sirut – Santiago de Compostela kutsuu 2018

taan: metsää, peuroja, hirviä ja ilves.

**Kirjoittamisen lahja,** aito-lahtelaisen metsän rauha, vaelluksen pyhän kohtaaminen, Caminon hohtava aura ja syvälle osuneet druidiset sirut ovat tehneet kirjasta mielenkiintoisen ja tasapainoisen kokonaisuuden, joka on jo ulkoasultaankin kaunis. Selkeää tyylilajia sille on kuitenkin vaikea määrittellä: se ei ole tietokirja, matkakirja, opas, muistelmateos, eikä essee. Ja kuitenkin se on niitä kaikkia.

Lehtovirta itse sanoo teoksen olevan lähinnä tietokirja, johon kietoutuu subjektiivista ainesta.

– En kirjoittaessani sitä tiennyt, mutta on kuulemma nykyajan trendi elävöittää tietoa omilla kokemuksillaan.

*Kirjaa *Druidiset sirut – Santiago de Compostela kutsuu* on myynnissä Aitolahden Teboiilla. Kirjailija Marjatta Lehtovirran voi tavata myös Aitoniemen–Hirvenniemen kyläläiset ry:n kylätalolla 9. kesäkuuta, jolloin siellä vietetään Avoimien kylien päivää. Samassa yhteydessä pääsee tutustumaan myös kirjaan liittyvään valokuvänäyttelyyn.*



# Kevään viimeisten jäiden nautinto

Jatkuu etusivulta  
Terhi Kääriäinen

Suurin osa Suomen Retkiluistelijoiden jäsenistä kerää mahdollisimman suurten kilometrimäärien sijaan ennen kaikkea hyvää mieltä, luontokokemuksia ja kuntoa. Tätä kaikkea tarjosi keskiviikkoinen Näsijärvi-retki upean auringonpaisteen säestämänä.

”

Seura on järjestänyt Näsijärvellä tällä kaudella kymmenkunta virallista retkeä.

Hirviniemen ja Aitonien nokassa kevätsää näkyi muuallakin kuin retkiluistelijoiden iloisissa ilmeissä. Retkellä bongattiin ainakin palokärki, peipponen ja punarinta. Lokit kaartelivat kauempana, ja epäselväksi jäi, olivatko ne kala- vai harmaalokkeja. Evästauolla Tuulinielessä yli kaarsi joutsenten aura, johon oli liittynyt kaksi hanhea



**Teiskolainen retkenvetäjä Leo Kinnunen** kertoo, että seura on järjestänyt Näsijärvellä tällä kaudella kymmenkunta virallista retkeä. Kun kotijäät eivät ole lumisen talven takia suosineet, tamperelaiset ovat löytäneet merien peilijäät. Niiden perässä on lähdetty kimpakyydein niin

Turun, Porin kuin Helsingin suuntiin.

Toinen talven uutuus ovat olleet Pyynikin radalla järjestetyt tekniikkaillat, joiden aikana on hiottu omaa luistelua kouluttajan johdolla turvallisen tasaisella pinnalla.

**Suomen Retkiluistelijat** toi-



**Anu Mäki-Laurilan** (kuva vasemmalla) tunnistaa iloisen ilmeen lisäksi jo kaukaa kypärän tupsukorvista.

**Retkenvetäjä Pertti Valtoselle** jokainen luistelupäivä on juhlapäivä ja tarpeeksi pätevää syy asun kruunaavaan oranssiin kravattiin. Eikä niin lyhyttä retkeä olekaan, etteikö eväille olisi aikaa. Tässä tauolla Tuulinielessä.

mii aktiivisesti Tampereen lisäksi muun muassa pääkaupunkiseudulla, Turussa, Jyväskylässä, Lahdessa ja Vaasassa.

Seura järjestää jäsenilleen luisteluretkiä jäätalteen sallissa talven jokaisena viikonloppuna ja usein myös arkisin. Retkien vetäjinä toimivat

kokeneet luistelijat, jotka ovat saaneet retkenjohtajakoulutuksen. Lisäksi seura jakaa jäsensivuillaan tietoa jäätalanteesta omatoimista retkeilyä varten.

Uusien jäsenten on osallistuttava pakolliseen tulo-kaskoulutukseen, ennen kuin he pääsevät mukaan

seuran retkille. Tulokaskoulutukseen kuuluu yhden illan teorialuento sekä tulokasretki.

Tampereella syksyllä järjestettyyn teoriaosuuteen tuli 40 asiasta innostunutta. Heistä yli puolet innostui asiasta niin, että jatkoi myöhemmin järjestetyille tulokasretkille.

**Tilaa!**

**Teisko-Aitolahti NÄKÖISLEHTI**  
44 e/vuosi

Paperilehden tilaajalle 8 e/vuosi

Tilaukset:  
[www.ruovesi-lehti.fi](http://www.ruovesi-lehti.fi)

## Jätekeskuksen kevätkuulumiset naapureille

tiistaina 17.4.2018 klo 17.00.

Esikäsittelylaitos Essun (ent. Ressu) kokoustila  
Tarastenjärven jätekeskus,  
Hyötyvoimankuja 2 (Tarastenjärventie 66).

Tervetuloa!



[www.pjhoy.fi](http://www.pjhoy.fi)



## TERVETULOAA LÄHITAPIOLAN SAMMUTINTARKASTUSPÄIVILLE!

Tehtävämme on turvata elämää. Siksi tarjoamme asiakkaillemme ja asiakkuudesta kiinnostuneille maksuttoman käsiammutintarkastuksen.

Sammuttimesi voit tuoda tarkastettavaksi:

**KÄMMENNIEMI to 19.4. klo 9-15**  
Teiskon vpk:n paloasema, Taavankuja 1

Tervetuloa!



**RENGASASIAN TUNTIJASI**  
**FIRST STOP**  
[www.firststop.fi](http://www.firststop.fi)

**SHOKKITARJOUS!**  
• RAJOITETTU ERÄ •

**DAYTON TOURING KESÄRENGASSARJA**  
175/65-14  
**199<sup>00</sup>** 4 kpl

• Erinomaiset jarrutus- ja käsittelyominaisuudet märällä alustalla  
• Vahva, kestävä rakenne  
• Erinomainen hinta-laatusuhde  
• Bridgestonen Euroopassa valmistama

**195/65-15** **205/55-16**  
**299<sup>00</sup>** 4 kpl **299<sup>00</sup>** 4 kpl

**225/45-17**  
**379<sup>00</sup>** 4 kpl

Muut koot: **KYSY TARJOUSTA!**

Hinnat sisältävät kierrätysmaksun, vannetyöt, tasapainotuksen sekä alle asennuksen.

**ORIVEDEN KUMIKORJAAMO KY**  
Lehdistöntie 2, 35300 Orivesi  
puh. 03 334 6655 • [www.orivedenkumikorjaamo.com](http://www.orivedenkumikorjaamo.com)  
avoinna ark 7.30-16.30, la 9.00-13.00 • sesongissa pidennetyt aukiolot

**ERÄMAKSU KYSY!**